АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      04.12.2019                                                                                        №      1329

О внесении изменений в приложение к
постановлению администрации района от
07.12.2016 № 1045

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования

Вязниковский район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации района от

07.12.2016 № 1045 «Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на
территории муниципального образования «Город Вязники», в 2017-2019
годах» следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» раздела
1. «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение охраны жизни людей на
водных объектах, расположенных на территории муниципального образования
«Город Вязники», в 2017-2019 годах» изложить в следующей редакции:

«Объемы и
источники
финансирования
Программы

Объём финансирования Программы за счёт денежных
средств муниципального образования «Город Вязники»
составляет 718,6 тыс. рублей, в том числе: в 2017 году –
133,6  тыс. рублей, в 2018 году – 323,0 тыс. рублей, в 2019
году – 262,0 тыс. рублей.»

1.2. Абзац второй раздела 6. «Ресурсное обеспечение Программы»
изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансовых средств для реализации Программы  в 2017 –
2019 годах составляет 718,6 тыс. рублей, в том числе: 2017 год – 133,6 тыс.
руб., 2018 год – 323,0 тыс. руб., 2019 год – 262,0 тыс. руб.»

1.3. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в
редакции согласно приложению.

2. Контроль  за  исполнением  постановления возложить на  заместителя
главы администрации района по городскому хозяйству.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава местной администрации                                                      И.В. Зинин

Приложение
к постановлению администрации района
от    04.12.2019     №    1329    .

7. Перечень программных мероприятий

Наименование
мероприятия

Срок
испол-
нения

Объём
финан-
сирова-

ния
(тыс.руб.)

В том числе за счёт средств
Исполнители,

ответственные за
реализацию

мероприятий

Ожидаемые результаты
(количест-венные или

качественные показатели)

феде-
раль-
ного
бюд-
жета

облас-
тного
бюд-
жета

мест-
ногобюд

-жета

вне-
бюд-
жет-

ныхис
точ-

ников
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Цель: исключение неблагоприятного воздействия водных объектов на здоровье человека
Задача: соответствие качества воды санитарно - химическим показателям и гигиеническим нормативам
1. Анализ проб воды на
соответствие
санитарно-
гигиеническим
требованиям к охране
поверхностных вод по
микробиологическим и
санитарно -
химическим
показателям

2017 - - - - - Муниципальное
казенное учреждение
«Управление районного
хозяйства
Вязниковского района
Владимирской области»
Муниципальное
казенное учреждение
Вязниковского района
«Управление по делам
гражданской обороны и
чрезвычайным
ситуациям»

Соответствие пробы воды
санитарным правилам СанПиН
2.1.5.980-00 «Гигиенические
требования к охране
поверхностных вод» по
микробиологическим и
санитарно - химическим
показателям

2018 15,0 - - 15,0 -
2019

13,8 - - 13,8 -

Итого

2017 -
2019

28,8   28,8

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Цель: создание безопасных условий отдыха людей на водных объектах
Задача: снижение риска происшествий, сокращение гибели людей, повышение уровня безопасности людей на водных объектах
2. Содержание мест
массового отдыха
людей на водных
объектах (уборка и
вывоз мусора,
рекультивация,
планировка
территории – 400
кв.м.)

2017 - - - - - Муниципальное
казенное учреждение
«Управление районного
хозяйства
Вязниковского района
Владимирской области»

Создание условий для
безопасного отдыха людей на
водных объектах в
муниципальном образовании
«Город Вязники», снижение
гибели людей на водных
объектах;
 -предотвращение гибели детей
на водных объектах

2018 20,0 - - 20,0
2019 15,0 - - 15,0 -

Итого 2017 -
2019

35,0 - - 35,0 -

Цель: развитие инфраструктуры в местах массового отдыха людей
Задача: создание условий безопасного отдыха  в местах массового отдыха людей
3. Оборудование мест
массового отдыха
людей на водных
объектах (установка
скамеек, грибков, урн)

2017 - - - - - Муниципальное
казенное учреждение
«Управление районного
хозяйства
Вязниковского района
Владимирской области»

Увеличение количества мест
отдыха людей на водных
объектах

2018 6,0 - - 6,0 -
2019 0 - - 0 -

Итого 2017 -
2019

6,0 - - 6,0 -

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Цель: создание условий безопасного отдыха людей на водных объектах, снижение риска происшествий, сокращение  случаев гибели людей
Задача: повышение уровня безопасности людей на водных объектах муниципального образования «Город Вязники», создание и развитие
инфраструктуры в местах массового отдыха людей
4. Очистка дна водоема
– 200 кв. м

2017 20,0 - - 20,0 - Муниципальное
казенное учреждение
«Управление районного
хозяйства
Вязниковского района
Владимирской области»

Исключение возможной
опасности для жизни и
здоровья отдыхающих

2018 20,0 - - 20,0 -
2019 22,0 - - 22,0 -

Итого 2017 -
2019

62,0 - - 62,0 -

Цель: обеспечение безопасности людей в местах массового отдыха населения на водных объектах, где разрешено купание

Задача: обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Город Вязники» с целью
недопущения их гибели, проведение водолазных подводно-технических работ, поиск и подъем утонувших трупов, технических средств,
материальных ценностей и другого имущества

5. Содержание
спасателей

2017 113,6 - - 113,6 - Муниципальное
казенное учреждение
«Управление районного
хозяйства
Вязниковского района
Владимирской
области», МУП
казённое учреждение
«Управление по делам
гражданской обороны и
чрезвычайным
ситуациям»

Сокращение количества
погибших и травмированных
граждан на водных объектах

2018 113,6 - - 113,6 -
2019 113,6 - - 113,6 -

Итого 2017-
2019

340,8 - - 340,8 - -

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Цель: переправа людей во время паводка
Задача: обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Город Вязники»  с целью
переправы людей во время паводка

6. Приобретение
понтонов и
комплектующих к ним
и другого
оборудования и
материалов

2017

- - - - - Муниципальное
казенное учреждение
«Управление районного
хозяйства
Вязниковского района
Владимирской
области», МУП
казённое учреждение
«Управление по делам
гражданской обороны и
чрезвычайным
ситуациям»

Сокращение количества
погибших граждан при
переправе людей во время
паводка

2018

148,4

-

-

148,4

-

2019 97,6 - - 97,6 -

Итого 2017-
2019

246,0 - - 246,0 -

Всего 2017-
2019

718,6 - - 718,6 -

 2017 133,6 - - 133,6 -
 2018 323,0 - - 323,0 -
 2019 262,0 - - 262,0 -

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е